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Her kan du lese hva FrP vil med byen de 

neste fire årene, samt hva vi har foreslått og 

fått gjennomslag for i denne bystyreperioden. 

 

På baksiden presenterer vi våre øverste 

15 kandidater! 



Kristiansand FrP 

-Nok sirkus og rot. Vi vil noe 

med hele Kristiansand! 

Når du skal stemme ved kommunevalget 11. september kan det være smart å tenke nøye 

gjennom hvordan du vil at byen skal se ut om fire år. Så lenge sitter nemlig politikerne du 

velger. Her er våre målsetninger for neste periode. Kristiansand FrP vil... 

Kristiansand FrPs øverste tre kandidater: Stian Storbukås, Julie Hetland og Andreas R.K Jacobsen. Foto: PM Sør Brandstudio  

Skatter og avgifter 

• Kraftig redusere og på sikt avvikle 

eiendomsskatten. 

• Si nei til å utvide avgiftstiden for parkering i 

Kvadraturen. 

• Gå i mot å innføre parkeringsavgift i 

Sørlandsparken eller bydelene. 

• Arbeide for å fjerne byvekstavtalen. 

Bomringen fjernes, og byvekstavtale erstattes 

med belønningsmidler uten bompenger etter 

gammel modell. 

• Gå imot gjeninnføring av piggdekkavgiften. 

• Redusere kommunens gjeld. 

Trygghet og beredskap 

• I større grad sende politikere og 

kommunetopper på «trygghetsvandringer» i 

bydelene, i samarbeid med velforeninger og 

politi. 

• Følge opp at beredskapsplaner i kommunen 

holder høy standard og følges opp jevnlig. 

• At kommunen arbeider opp mot regjering og 

storting for et styrket militært forsvar som 

inkluderer militær tilstedeværelse i kommunen 

og landsdelen, inkludert Kjevik. 

 

 



Byråkrati, innbyggerdialog og politikk 

• Redusere og effektivisere byråkratiet i den nye 

kommunen. Besparelser skal brukes på bedre 

tjenester for innbyggerne. 

• Være kritiske til nivået på politikerlønninger. 

• Følge innbyggernes råd ved lokale 

folkeavstemninger. 

• Arbeide for en mer åpen kommune, som er 

lett tilgjengelig for de som behøver tjenester. 

• Innføre byparlamentarisme, men kun dersom 

dette kan gjøres innfor rimelige økonomiske 

rammer. 

 

Miljøpolitikk og landbruk 

• Styrke kommunens arbeid mot marin 

forsøpling i skjærgården, gjerne i samarbeid 

med lokale fiskere, dykkere og andre frivillige 

organisasjoner. 

• Si nei til etablering av lakseoppdrett øst for 

Lindesnes. 

• Redusere svevestøv ved å øke vask av 

tunneler, samt støtte opp om panteordninger 

for forurensende vedovner. 

• Prioritere miljøtiltak som har høy kost/nytte-

effekt, fremfor symbolske tiltak. 

• Verne matjorden i Kristiansand, ettersom 

sikkerhetssituasjonen i Europa viser 

viktigheten av selvforsyning med mat. 

• Tilrettelegge for landbruk i Kristiansand. 

• Bygging av kommunale veier i distriktene må 

tilrettelegge for tømmervirksomhet. 

• Si nei til etablering av vindmøller i kommunen, 

både på land og vann. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Tilrettelegge for gode kollektivløsninger i 

reguleringsplaner som behandles. 

• Støtte ordninger mot matsvinn. 

 

 

Barne-, oppvekst- og familiepolitikk 

• Støtte beredskapsplan for skoler og 

barnehager om håndtering av mistanker om 

vold og seksuelle overgrep. 

• Støtte effektive tiltak mot barnefattigdom. 

• Anerkjenne de private barnehagenes 

betydning for kommunens gode 

barnehagetilbud, og aktivt kjempe mot forslag 

om «rekommunalisering» av barnehager. 

• Jobbe for mangfold innen omsorg for småbarn 

og barnehager. 

• Sørge for et sterkt og forsvarlig barnevern, 

hvor Kristiansand må vurdere å innføre 

«Kongsbergmodellen». 

• Arbeide for tryggere skoleveier. 

• Innføre forsøksordning med valgfritt sidemål i 

grunnskolen. 

• Åpne for forsøksordning hvor Kristiansand kan 

overta driften av lokale videregående skoler. 

• Føre en kraftfull linje mot mobbing. I alvorlige 

saker er det mobberen som i utgangspunktet 

må vurderes for skolebytte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Styrke PP-tjenesten med økt og variert 

kompetanse. 

• Ha et større samarbeid med skolevesenet og 

politiet, som må bli mer synlig på skolene. 

• Styrke skolehelsetjenesten med tilgang til flere 

profesjoner, inkludert helsesykepleier. 

• Ha en vurdering av skolestrukturen i de mest 

sentrale områdene av kommunen. Det er ikke 

aktuelt å gjøre endringer i bydelene. 

 

 

 

 

 

Vi ønsker verken vindmøller på land eller vann, 

eller havoppdrett øst for Lindesnes i 

Kristiansand. 

Skolen skal være et trygt sted, både for elever 

og lærere. Mobberens interesser må komme i 

siste rekke. 



Studenter 

• Sørge for et godt og løpende samarbeid 

mellom kommune, UiA og 

studentorganisasjoner. 

• Støtte opp om UiAs arbeid med å styrke eget 

utdanningstilbud. 

• Sørge for at kommunen tilrettelegger for 

bygging av flere studentboliger. 

• Fremdeles tillate at private eiendommer kan 

leies ut som hybler, så lenge dette er innenfor 

lovens rammer. 

 

Innvandring og integrering 

• Prioritere god integrering av ankomne 

flyktninger. Det foreligger en rekke utfordringer 

og problemer knyttet til integrering, spesielt 

knyttet til ikke-vestlig innvandring. Disse må 

løses før det tas imot flere fra denne gruppen. 

• Benytte frivilligheten i større grad i 

integreringsarbeid. 

• Åpne for mottak av flyktninger fra land i våre 

nærområder. Dette må kombineres med 

ordninger for repatriering (hjemsendelse) når 

forholdene tilsier det. 

 

Helse, omsorg og mestring 

• Jobbe for at nytt sykehjem bygges som 

planlagt, og at dette kan driftes av private etter 

konkurranseutsetting. 

• Åpne opp for private aktører som supplement 

til eksisterende kommunale tjenester. 

• Styrke frivilligheten videre i samarbeid med 

kommunen. Frivilligheten er helt avgjørende 

for gode tjenester og ordninger i Kristiansand. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Styrke og videreutvikle BPA-ordningen med 

individuell tilrettelegging. 

• Styrke kvaliteten på hjemmetjenestene. 

• Arbeide for bedre kjøkkentilbud ved byens 

institusjoner. 

• Beholde og videreutvikle legevakten på 

Tangvall. 

• Anerkjenne at de eldre som gruppe utgjør en 

positiv ressurs for samfunnet. Kommunen må 

opprette tilbud som tilrettelegger for at de som 

ønsker å bidra med sine ressurser kan gjøre 

det, enten det er gjennom arbeidsliv eller 

frivillighet. 

• Kreve rett til enerom. Samboende/ektefeller 

med pleiebehov skal også ha tilbud om 

tilpassede romløsninger. 

• Ha en liberal alkoholpolitikk som tar 

utgangspunkt i alkohollovens øvre grenser. Vi 

ønsker også å åpne for skjenkesteder i 

bydelene, med eget regelverk for skjenketider 

og støy. 

• Arbeide for at Kristiansand har stadig og 

sterkere fokus på universell utforming i sine 

prosjekter. 

• Jobbe for bedre rehabiliteringstilbud for 

kreftpasienter i kommunen, og bedre 

ordningen med kreftkoordinator. 

 

Kultur  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Prioritere idretts– og kulturtilbud for barn og 

unge. 

• Avvikle Kristiansand kommunens forpliktelser 

til SKMU/Kunstsilo. 

• Generelt åpne for å kunne redusere tilskudd 

der hvor kommunen er avtalepartner, 

eksempelvis Kilden. 

 

 

De eldre er en ressurs og fortjener en verdig 

alderdom med innhold. Vi er ikke redde for 

private og frivillige tjenestetilbydere i 

Kristiansand. 

Barn, unge og frivillighet vil alltid prioriteres til 

fordel for gigantprosjekter i kultursektoren, 

som for eksempel konserthus og kunstsilo. 



• Støtte tiltak som er relatert til norsk kulturarv, 

kystkultur og krigshistorie. 

• At kommunen bør innta en tilretteleggerrolle 

for flere hundeparker. 

• Jobbe for at kommunen i utgangspunktet ikke 

inngår avtaler med kulturaktører som varer 

lenger enn én valgperiode. 

• Generelt legge til rette for motorsport, 

skytterlag og vann- og snøscootertilbud. 

 

Areal- og næringspolitikk og byutvikling 

• Utvikle hele kommunen. Vi anser at 

Kvadraturen og Lund har nådd et 

metningspunkt for kontroversielle 

fortettingsprosjekter. Derfor ønsker vi videre 

vekst i bydelene velkommen. 

• Sørge for stabile og forutsigbare rammevilkår 

for næringslivet i hele kommunen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Sikre Kvadraturen gode rammevilkår, og 

tilrettelegge for festivaler og kulturaktiviteter i 

byen. 

• At næringsutviklere må få kunne etablere 

virksomhet med et tilstrekkelig antall 

parkeringsplasser. 

• At sentrum har gode løsninger for både 

gående, syklende og bilister. Den ene 

gruppen slår ikke den andre i hjel. 

• Jobbe for en JA-holdning i plan- og 

byggesaker. Vanlige folk og næringsliv skal 

kunne utvikle egen eiendom, så sant det ikke 

er til vesentlig ulempe for andre. 

• At det i kommunens planer skal avsettes 

arealer for eventuell virksomhet knyttet til 

kjernekraft. 

• Jobbe for at det fremdeles er mulig å bygge 

og utvikle eiendom i strandsonen, spesielt i 

områder som allerede er utbygget. Det er fullt 

forenlig med å bevare grøntområder i 

strandsonen. 

• At næringslivet må sikres friere rammer hvor 

det er mulig å etablere næringsvirksomhet i 

hele kommunen.  

• Ha en ny mulighetsstudie for havnedrift i 

Kristiansandsregionen, inkludert beliggenhet. 

Vi anser ikke containerhavn på Kongsgaard/

Vige som en ideell plassering av slik 

virksomhet. 

• Åpne opp for flere tjenestetilbud i 

Sørlandsparken. 

• Ved eventuell fremtidig frigjøring av områder 

på Lagmannsholmen jobbe for en løsning som 

inneholder bolig, næring, seniorboliger, kultur 

og vakre grøntområder. 

• Styrke vedlikeholdet av kommunale veier, 

spesielt boligveier. 
Vi vil ha en JA-kommune. Byråkrater skal 

tilrettelegge, men bør vokte seg vel mot å 

gjøre inngripen i eiendomsretten. 

Vi ønsker mindre byråkrati og unødvendige 

reguleringer av hverdagen til folk flest og 

næringsliv. 

 
Nok tull og rot i bystyret. Vi vil 

noe med hele byen! 
 

-Bak oss ligger fire år med rot, sirkus, 

krangling, manglende flertall, og 

historisk svak ledelse. Alle innbyggere 

samt næringslivet har tapt på dette. 

 

Valgvinnerne i 2019 sviktet velgerne 

totalt. De har byttet partier slik andre 

bytter sokker, og har ikke fått flertall 

for noen av sine kampsaker.  

 

Dette programmet viser at vi vil noe 

med byen. Vi vil ha ikke-sosialistisk 

samarbeid og vedta politikken vår. Og 

vi vil ha makt. Den skal vi ta fra et 

byråkrati som har vokst seg altfor stort 

og egenrådig. 

 

Stian Storbukås 

Ordførerkandidat 



-Vi har jobbet for deg!  
Politisk regnskap for Kristiansand FrPs bystyregruppe 

2019-2023 

 

FrPs bystyregruppe: Stian Storbukås, Lill May Vestly, Andreas R.K Jacobsen og Gry Aga Stubstad 

 

Her presenterer vi mange viktige forslag FrP har fremmet alene, eller 

sammen med andre partier, som har fått flertall. I tillegg viktige saker vi har 

foreslått eller gått imot.  

Kutt i kunstsilodrift 

 FrP fikk flertall for å kutte driftsstøtte til 

kunstsilo med 4,1 millioner kroner for 

2022, og støttet ytterligere kutt på 2,1 

millioner for 2023. 

 

Eiendomsskatt 

 FrP fikk flertall for å kutte 

eiendomsskatten fra 2,3 promille til 2,1 

promille (9% på regningen) i 2022 og 

2023. 

 

Piggdekkavgiften 

 FrP fikk flertall for forslaget som gjorde 

det mulig å fjerne denne lokale avgiften 

høsten 2023. 

Plan og byggesaker 

 FrP har fremmet 121 forslag som har 

sikret folks eiendomsrett, blant annet i 

dispensasjonssaker, hvorav 88 er blitt 

vedtatt (Per juni 2023) 

 

Reiseutgifter 

 FrP fikk flertall for å kutte kommunens 

reiseutgifter med titalls millioner kroner. 

 

Parkeringsavgifter 

 FrP fikk flertall for å korte inn 

innkrevingsperioden fra 19.00 til 17.00 i 

city-delen av Kvadraturen. 

 

 



 

Eldre, helse og omsorg 

 FrP fikk flertall for å styrke trivselstiltak 

for eldre med én million kroner i året. 

 FrP fikk flertall for å styrke 

hjemmetjenestene med 43 millioner 

kroner i handlingsplanen 22-25. 

 FrP fikk flertall for at nytt sykehjem på 

østsiden av byen kan drives av private. 

 FrP fikk flertall for at det skal være 

alternative løsninger for eldre og andre 

som ikke mestrer digitale plattformer og 

løsninger. 

 FrP fikk flertall for å styrke BPA-

ordningen med én million kroner i året, 

på toppen av rådmannens foreslåtte 

økning. 

 FrP fikk flertall for å inngå en 

rammeavtale med Blå Kors for drift av 

viktige sosiale tjenester. 

 

Økonomi og gjeld 

 FrP fikk flertall for å redusere 

kommunens gjeld med 100 millioner 

kroner. 

 FrP fikk flertall for et 

kommunebarometer, hvor skatt og gjeld 

per borger synliggjøres på forståelig 

måte på kommunens hjemmesider. 

 

Bydelene 

 FrP har fått flertall for å utrede eventuelt 

svømmeanlegg på Rosseland skole. 

 FrP har fått flertall for å fullfinansiere 

Greipstadhallen. 

 FrP har fått flertall for én million kroner 

til ekstraordinært vedlikehold av 

Finsland skole, samt sikret midler til nytt 

dekke i Finslandshallen. 

 FrP har fått flertall for nytt lydanlegg  på 

Søgnebanen. 

 FrP har fått flertall for to millioner kroner 

til å sikre full mobildekning i skolen. 

 

Barn og oppvekst 

 FrP har fått flertall for å styrke 

ordningen med miljøterapeuter i skolen 

med 5,6 millioner kroner for 

handlingsplanen 22-25. 

 FrP har fått flertall for 25 millioner 

kroner til tryggere skoleveier. 

 FrP har fått flertall for 5,5 millioner til 

nye læremidler i skolen. 

 FrP har fått flertall for  6,4 millioner 

kroner til Nye Mønstre (barnefattigdom) 

og Trygg Oppvekst. 

 

Gjestehavnen 

 FrP har fått flertall for å oppgradere 

gjestehavnen  med 15 millioner kroner, 

inkludert universell utforming. 

 

Marin forsøpling og matsvinn 

 FrP har fått flertall for å  styrke dette 

miljøarbeidet med 6 millioner kroner  i 

handlingsplanen 22-25. 

 

Politikerlønninger 

 FrP har fått flertall for å kutte 

politikerlønningene med ti prosent for 

hele inneværende periode. 

 

Forsvaret 

 FrP fikk flertall for en uttalelse om mer 

militær aktivitet på Sørlandet. 

 

 

Gode forslag vi fremmet, som falt: 

 Nedlegge arbeids– og 

inkluderingsutvalget, som ble opprettet 

kun for å gi representanter posisjoner. 

 FrP foreslo å IKKE utsette nytt planlagt 

sykehjem. 

 FrP foreslo å avvikle KNAS, og 

realisere verdiene til gode for borgerne. 

 FrP foreslo reduksjon av avgiften på 

trygghetsalarmer. 

 FrP foreslo utmelding av Region 

Kristiansand, som er et supperåd som 

koster skattebetalerne millioner. 

 

Store saker og vedtak vi IKKE har 

støttet: 

 Vi stemte imot byvekstavtale og 

bompenger. 

 Vi stemte imot stenging av Lundsbroen. 

 Vi stemte imot Gartnerløkkeprosjektet. 

 Vi stemte mot å jobbe videre med 

havvind på land og vann. 

 Vi stemte imot å jobbe videre med det 

kostbare gigantprosjektet om 

karbonfangst. 

 Vi har stemt imot symbolske og 

kostbare klimaplaner, inkludert lokalt 

mål om 80% klimagasskutt. 

Det nytter å stemme FrP! 



Kristiansand FrP 

Julie Hetland 

Kontorsjef 

Dvergsnes 

Stian Storbukås 

Adjunkt/programmerer 

Søm 

Andreas R.K Jacobsen 

PR-konsulent 

Vågsbygd 

Tom Jørgensen 

Barne/ungdomsarbeider 

Søgne 

Gry Aga Stubstad 

Butikkmedarbeider 

Søgne 

Rune Kvevik 

Pensjonist 

Søgne 

Stig Even Lillestøl 

Journalist 

Ytre Randesund 

Øistein Hatlebakk 

Pensjonist/småbruker 

Finsland 

Jannicke S. Halvorsen 

Operations manager 

Vågsbygd 

Steinar Bergstøl 

Andersen 

Veileder 

Kvadraturen 

Arild Birkenes 

Pensjonist 

Songdalen 

Natalina Jacobsen 

Fagarbeider i skolen 

Hellemyr 

Eivind Friis Ruud 

VVS-tekniker 

Vågsbygd 

Rolf Erling Hundal 

Pensjonist 

Vågsbygd 

Kasper Johansen 

Student/butikkarbeider 

Hånes 

Hele listeforslaget 

og oppdateringer 

finner du på 

Facebook! 

Våre øverste 15 kandidater 

-Vi vil noe med hele byen! 


